
Zamierzenia wychowawcze na maj 

1. Ruch tu wielki, dźwięków moc, z traw na łące miękki koc 

-Mieszkańcy łąki- oglądanie i opisywanie wyglądu mieszkańców łąki, 

doskonalenie umiejętności w zakresie mowy i myślenia 

-Zaczarowana cebulka- ustalanie kolejnych etapów wzrostu roślin 

-Kwiaty w wazonie- rozpoznawanie gatunków wiosennych kwiatów na obrazie 

olejnym, porównywanie obrazu ze zdjęciami kwiatów, uwrażliwianie na piękno 

sztuki 

-Gdzie kto mieszka- zapoznanie dzieci z wyglądem mrowiska i ula. Droga do 

mrowiska- szacowanie długości narysowanej linii 

-Zabawa w żaby i bociana- ilustrowanie ruchem treści utworu 

A.Świerszczyńskiej. 

-Ile kropek ma biedronka-doskonalenie umiejętności liczenia 

- zabawy muzyczne 

-Bociany na łące- zabawa rytmiczna 

-Łąka- królestwo owadów- nauka piosenki 

-Odgłosy wiosny- rozpoznawanie naturalnych odgłosów przyrody 

-Walc kwiatów- swobodna improwizacja ruchowa do muzyki P.Czajkowskiego 

-Biedronka na listku- doskonalenie umiejętności wycinania po linii 

-Motyl- ozdabianie szablonu motyla 

-Przyjaciele łąki- zabawa dramowa 

 

2. Wybrać zawód- trudna sprawa, dla nas jeszcze to zabawa 

-A jak będę dorosła- rozmowa na temat wymarzonych zawodów inspirowana 

obrazkami 

-Co jest potrzebne do pracy- dobieranie atrybutów do odpowiednich zawodów. 

-Krawcowa- wysłuchanie wiersza I.Salach. Kącik krawiecki- zgromadzenie 

akcesoriów związanych z szyciem 

-Kącik kuchenny- zabawy tematyczne w kąciku. Nazywanie przedmiotów 

potrzebnych do pracy kucharza 

-Kolorowa kanapka- samodzielne przygotowanie kolorowych kanapek, 

wdrażanie do zdrowego odżywiania się 

-Kto to taki- rozpoznawanie zawodu po opisie 

-Zgadnij co to jest-rozpoznawanie przedmiotów za pomocą zmysłu dotyku. 

-Duży -większy, mały -mniejszy- klasyfikowanie naczyń kuchennych według 

wielkości 

Kim chce być- nauka piosenki 



-Przeplatanka- przewlekanie sznurówek przez otwory 

-Kim będę- rysowanie wymarzonych zawodów 

 

3. Bukiet, prezent i cukierki, dziś rodziców dzień jest wielki 

-Dla mamy i taty- przygotowanie dzieci do występu z okazji święta rodziców. 

Nauka wierszy i piosenek 

-Moja mama to….,mój tata to..- wypowiedzi dzieci o rodzicach. Rozwijanie 

słownika dzieci. Zwrócenie uwagi na wypowiadanie się całymi zdaniami. 

-Serduszko dla…-zabawa słowna-  zachęcanie dzieci do mówienia innym 

miłych rzeczy 

-Piękne zwyczaje- wysłuchanie wiersza Cz. Janczarskiego, rozmowa na temat 

jego treści. Utrwalenie zwrotów grzecznościowych: dzień dobry, dziękuję, 

przepraszam, dobranoc 

-Co to jest miłość- rozmowa na temat uczuć, próby nazywania i zdefiniowania 

uczuć, nastrojów i stanów emocjonalnych 

-Rodzinna toaletka- segregowanie i klasyfikowanie przedmiotów. 

-Kwiaty dla taty- zabawa matematyczna doskonaląca umiejętność przeliczania 

elementów w zakresie 5 

-Mama i tata to nie są roboty- nauka piosenki 

-Dla tatusia- nauka piosenki 

-Na zakupy z mamą, tatą- utrwalenie piosenki 

-Kocham Cię- utrwalenie piosenki 

-Płynę, płynę-utrwalenie tańca 

-Niespodzianka z makaronu- ćwiczenia manualne. Nawlekanie makaronu na 

włóczkę. 

-Słoneczko dla mamy- ćwiczenia grafomotoryczne 

-Świeczka dla rodziców – warsztaty plastyczno-techniczne 

-Dobry i zły nastrój- zabawa pantomimiczna 

-Zaproszenie do tańca- zabawa dramowa 

 


